



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июля 2017 г.

№ 15/326-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации мероприятий указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 06 июля 2017 г. № 15/326-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ** **в государственную программу Ульяновской области** **«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»** **на 2014-2020 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «48401976,83062» заменить цифрами «48725276,83062»;

2) в абзаце пятом цифры «7351854,04946» заменить цифрами «7675154,04946»;

3) в абзаце девятом цифры «12036293,5429» заменить цифрами «12021179,2429»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2183903,59» заменить цифрами «2168789,29».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «48401976,83062» заменить цифрами «48725276,83062»;

2) в абзаце пятом цифры «7351854,04946» заменить цифрами «7675154,04946»;

3) в абзаце девятом цифры «12036293,5429» заменить цифрами «12021179,2429»;

4) в абзаце двенадцатом цифры «2183903,59» заменить цифрами «2168789,29».

3. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «27667521,28» заменить цифрами «27904301,28»;

б) в абзаце пятом цифры «3864583,8» заменить цифрами «4101363,8»;

в) в абзаце девятом цифры «6844713,603» заменить цифрами «6829653,303»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «1167824,09» заменить цифрами «1152763,79»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «27667521,28» заменить цифрами «27904301,28»;

- б) в абзаце пятом цифры «3864583,8» заменить цифрами «4101363,8»;
- в) в абзаце девятом цифры «6844713,603» заменить цифрами «6829653,303»;
- г) в абзаце двенадцатом цифры «1167824,09» заменить цифрами «1152763,79».

4. В подпрограмме «Семья и дети»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «11431014,5625» заменить цифрами «11487534,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1633242,1» заменить цифрами «1689762,1»;

в) в абзаце девятом цифры «3929340,6» заменить цифрами «3929286,6»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «807570,1» заменить цифрами «807516,1»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «11431014,5625» заменить цифрами «11487534,5625»;

б) в абзаце пятом цифры «1633242,1» заменить цифрами «1689762,1»;

в) в абзаце девятом цифры «3929340,6» заменить цифрами «3929286,6»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «807570,1» заменить цифрами «807516,1».

5. В подпрограмме «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «415188,15386» заменить цифрами «414485,55386»;

б) в абзаце пятом цифры «38984,35686» заменить цифрами «38281,75686»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «415188,15386» заменить цифрами «414485,55386»;

б) в абзаце пятом цифры «38984,35686» заменить цифрами «38281,75686».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «8690659,03426» заменить цифрами «8721361,63426»;

б) в абзаце четвертом цифры «1801975,8926» заменить цифрами «1831975,89260»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «8690659,03426» заменить цифрами «8721361,63426»;

б) в абзаце четвертом цифры «1801975,8926» заменить цифрами «1831975,89260».

7. В приложении № 2<sup>2</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «4993935,09» заменить цифрами «5215654,79»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «3828002,8» заменить цифрами «4064782,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1165932,29» заменить цифрами «1150871,99»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «299936,5» заменить цифрами «306636,5»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «94000,0» заменить цифрами «97700,0»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «67598,0» заменить цифрами «62298,0»;

д) в графе 6 строки 1.6 цифры «1287275,7» заменить цифрами «1389275,7»;

е) в графе 6 строки 1.8 цифры «25000,0» заменить цифрами «26333,3»;

ж) в графе 6 строки 1.9 цифры «1192330,6» заменить цифрами «1277330,6»;

з) в графе 6 строки 1.10 цифры «14507,0» заменить цифрами «16071,6»;

и) в графе 6 строки 1.11 цифры «110000,0» заменить цифрами «123276,4»;

к) в графе 6 строки 1.12 цифры «6600,0» заменить цифрами «6800,0»;

л) в графе 6 строки 1.13 цифры «100,0» заменить цифрами «190,1»;

м) в графе 6 строки 1.14 цифры «287300,0» заменить цифрами «303100,0»;

н) в графе 6 строки 1.15 цифры «11000,0» заменить цифрами «13962,4»;

о) в графе 6 строки 1.16 цифры «100,0» заменить цифрами «117,0»;

п) строку 1.18 изложить в следующей редакции:

«	1.18.	Реализация мер социальной поддержки родителей и супругов военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2145,0	»;
---	-------	---	--------------	-----------	---	--------	----

р) в графе 6 строки 1.21 цифры «5225,4» заменить цифрами «10525,4»;

с) в графе 6 строки 1.24 цифры «19500,0» заменить цифрами «21500,0»;

т) в графе 6 строки 1.25 цифры «9450,0» заменить цифрами «10045,0»;

у) в графе 6 строки 1.26 цифры «16388,0» заменить цифрами «16418,0»;

- ф) в графе 6 строки 1.30 цифры «3500,0» заменить цифрами «4500,0»;
- х) в графе 6 строки 1.35 цифры «56,2» заменить цифрами «67,4»;
- ц) в графе 6 строки 1.36 цифры «905,0» заменить цифрами «1105,0»;
- ч) в графе 6 строки 1.37 цифры «5300,0» заменить цифрами «5600,0»;
- ш) в графе 6 строки 1.44 цифры «942860,3» заменить цифрами «927800,0»;
- щ) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «5032407,89» заменить цифрами «5254127,59»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3864583,8» заменить цифрами «4101363,8»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «1167824,09» заменить цифрами «1152763,79»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:  
а) в графе 6 строки 1:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2440812,2» заменить цифрами «2497278,2»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1633242,1» заменить цифрами «1689762,1»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «807570,1» заменить цифрами «807516,1»;
- б) в графе 6 строки 1.1 цифры «232028,0» заменить цифрами «248528,0»;
- в) в графе 6 строки 1.2 цифры «3600,0» заменить цифрами «12600,0»;
- г) в графе 6 строки 1.3 цифры «2500,0» заменить цифрами «2520,0»;
- д) строку 1.8 изложить в следующей редакции:

«	1.8.	Реализация мер социальной поддержки детей военнослужащих, прокурорских работников, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации и органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий	Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	461,0	»;
---	------	---	--------------	-----------	---	-------	----

- е) в графе 6 строки 1.9 цифры «7390,0» заменить цифрами «8390,0»;
- ж) в графе 6 строки 1.13 цифры «221438,0» заменить цифрами «251438,0»;
- з) в графе 6 строки 1.22 цифры «107,5» заменить цифрами «53,5»;
- и) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:» цифры «2440812,2» заменить цифрами «2497278,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1633242,1» заменить цифрами «1689762,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «807570,1» заменить цифрами «807516,1»;

3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:

а) в графе 6 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «239234,25686» заменить цифрами «238531,65686»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38984,35686» заменить цифрами «38281,75686»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «34510,55686» заменить цифрами «33910,55686»;

в) в графе 6 строки 1.3 цифры «692,5» заменить цифрами «682,5»;

г) в графе 6 строки 1.4 цифры «100,0» заменить цифрами «30,0»;

д) в графе 6 строки 1.5 цифры «150,0» заменить цифрами «127,4»;

е) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «239234,25686» заменить цифрами «238531,65686»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «38984,35686» заменить цифрами «38281,75686»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «1797914,8926» заменить цифрами «1828617,4926»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «191820,34» заменить цифрами «191820,341», цифры «18669,8» заменить цифрами «19372,4»;

в) в графе 6 строки 1.2 цифры «1574132,2616» заменить цифрами «1604132,2616»;

г) в графе 6 строки 1.2.1 цифры «1440951,0616» заменить цифрами «1470951,0616»;

д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1801975,8926» заменить цифрами «1832678,4926»;

5) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «9535757,63946» заменить цифрами «9843943,33946»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «7351854,04946» заменить цифрами «7675154,04946»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*» цифры «2183903,59» заменить цифрами «2168789,29».